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Wszyscy Wykonawcy 
 

Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na:  
„Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 116 na odcinku od skrzyżowania z DW nr 184 i 186 
włącznie do m. Nojewo w systemie zaprojektuj i wybuduj” . 
 
 Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z prośbą  
o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym 
postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.  
Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.), wyjaśnia, 
co następuje: 
 
Pytanie 46: 

Prosimy o przedłużenie terminu składania ofert o 2 tygodnie. Aby się dobrze przygotować  
do przetargów w systemie zaprojektuj i wybuduj potrzeba dużo czasu na przygotowanie 
oferty. Jest to zależne nie tylko od Generalnego Wykonawcy ale też od firm 
podwykonawczych, które pomagają stworzyć wstępne przedmiary, zrobić analizy  
oraz badania. To wszystko wymaga czasu i skoordynowania wszystkich działań, które muszą 
być wykonywane jedne po drugich a nie jednocześnie. Dodatkowo jest teraz okres urlopowy. 
 

Odpowiedź: 
Nie wyrażamy zgody. 
 
Pytanie 47: 

Prosimy o potwierdzenie czy budżety podane na stronie WZDW (plan zamówień publicznych 
2017) są prawdziwe i takie będą podane na otwarciu ofert. Przykładowo rok temu  
na przebudowę drogi DW305 o długości 8,8 km mieliście Państwo budżet na poziomie 30 
mln brutto a najniższa oferta wynosiła 12,6 mln brutto. Drugi przykład to przebudowa drogi 
DW306 o długości 13,15 km na którą posiadaliście Państwo budżet w wysokości 39,5 mln  
a najniższa oferta wynosiła 19,2 mln. Podobnie przedstawiały się budżety i oferty firm 
wykonawczych na kolejne zeszłoroczne przetargi jak Obwodnica Wronek (dwie części) 
 i Obwodnica Obornik. 
Obecnie na ogłoszony przetarg na przebudowę drogi DW116 o długości 8,2 km na Państwa 
stronie jest napisane, że posiadacie 12,2 mln brutto, na DW184 o długości 3,17 km posiadacie 
5,8 mln, na DW431 cz.2 o długości 12,5 km posiadacie 17,1 mln zł brutto. Przez ostatni rok 
ceny kruszyw, asfaltów, pozostałych materiałów, robocizny, sprzętu wzrosły o co najmniej 
30%, co widać na otwarciach ofert w całej Polsce. Państwa budżety natomiast spadły o około 
60%, że nawet rok temu (kiedy firmy bardzo walczyły o każdy kontrakt i obecnie dopłacają 
realizując te zeszłoroczne zobowiązania) żadna z firm nie zmieściłaby się w założonych przez 
Państwa kwotach. Dodatkowo wymagania postawione w PFU są coraz bardziej wygórowane 
(pełne przebudowy kanalizacji deszczowych w miejscowościach, pełne oświetlenie  
w miejscowościach, wymóg nośności 115 kN na ość itp.).  
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Nie ma możliwości aby jakakolwiek racjonalna firma zmieściła się w budżetach 
przestawionych na Państwa stronie www. Prosimy o zwiększenie budżetów. 

Odpowiedź: 
Kwoty, które Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację zamówienia zostaną 
odczytane podczas otwarcia ofert. 

 

Pytanie 48: 

Prosimy o informację czy jeśli najniższe złożone oferty firm Wykonawczych przekroczą 
kwoty Zamawiającego przeznaczone na sfinansowanie inwestycji, to Zamawiający zwiększy 
te kwoty. Zdaniem Wykonawcy we wszystkich obecnie ogłoszonych przetargach najtańsze 
oferty firm wykonawczych będę o co najmniej 50% wyższe od budżetów Zamawiającego. 
Profesjonalne przygotowanie oferty, na przetarg w formule projektuj i buduj, kosztuje  
od kilkunastu do nawet 80 000 zł co przy sześciu takich przetargach daje łącznie nawet 
prawie pół miliona zł. Bez informacji, czy Zamawiający zwiększy te kwoty, dla Wykonawcy 
jest za dużym ryzykiem aby ponieść ten koszt bez szansy realizacji zadania na które składa 
ofertę (z powodu znacznego przekroczenia budżetów, co skutkuje przeważnie 
unieważnieniem postępowania). 
Oferty zostaną złożone albo bardzo bezpieczne (zawyżone), albo z powodu  tak dużego 
ryzyka i dużych kosztów nie zostaną złożone wcale.  
Bardzo prosimy o urealnienie budżetów albo deklarację, że te kwoty zostaną zwiększone 
 po otwarciu ofert.   

Odpowiedź: 
Zamawiający podejmie decyzję po otwarciu ofert. 
 
 


